1

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
19 марта 2025 г. № 158
Об установлении размера базовой арендной величины
На основании части второй подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2023 г. № 138 «Об аренде и безвозмездном пользовании имуществом» Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить базовую арендную величину в размере 18 рублей 77 копеек.
2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 марта 2024 г. № 200 «Об установлении размера базовой арендной величины».
3. Договоры аренды недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности или собственности хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей в уставных фондах) которых находятся в государственной собственности, подлежат приведению в соответствие с настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2025 г.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	А.Турчин

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 25.03.2025
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH